РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«30_» августа   2024г. №142/2
с.Озерки

«О назначении ответственного
за информатизацию учреждения»

    Для эффективного внедрения и использования информационных
технологий в учебном процессе и оптимального пути развития
информационно-образовательной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Назначить ответственным за информатизацию учреждения учителя
информатики Данилову М.В. с возложением на нее следующих
обязанностей:

· определяет потребности и  подготовку предложений по поддержанию
работоспособности инфраструктуры информационного пространства;

· готовит и согласовывает заявки по оснащению программно-
техническими средствами;

· ведёт учёт компьютерной техники, лицензионного программного
обеспечения используемых для учебного процесса;

· осуществляет контроль за размещением и обновлением информации на
сайте,  работой электронной почты;

· участвует в курсах и семинарах посвященным вопросам
информатизации общеобразовательного учреждения;

· организует занятия, направленных на повышение квалификации
учителей в области информационных технологий;

· организовывает участие педагогов школы в создании и развитии
методической базы мультимедийных разработок, информационных
образовательных ресурсов по основным предметам школьной
программы;

· проводит работу по вовлечению одарённых учащихся школы в
активную учебно-воспитательную деятельность в сфере создания и
использования современных информационных технологий;

·